
úllniveuidad ja.  dona.' rl.& Valla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Roliviu 5150 - 3400 - .S0101 
Tel. 103871425-5408 - Fax (0387)425-5449 

&publica Argentina 

Expediente EXA 8525/2019 

Resolución D-EXA 354/2021 

SALTA. 21 de diciembre de 2021 

    

VISTO: 

La solicitud y documentación que obra de fs. 1 a 5. presentada por Gisela 
Estefanía JAIME — L.U. N° 223.697, mediante la cual solicita reconocimiento de 
asignaturas aprobadas en la carrera Licenciatura en Matemática (Plan 2000) con las que 
corresponden a la carrera Profesorado en Física (Plan 1997) que se dicta en esta 
Facultad ., y 

CONSIDERANDO: 

Lo aconsejado por las cátedras intervinientes de fs. 8 a fs. 14, y el dictamen final 
de la Comisión de Carrera que corre agregado a fs.18. 

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE:  

ARTICULO 1°.- Otorgar a Gisela Estefanía JAIME — L.U. N° 223.697. 
reconocimiento de asignaturas aprobadas en la carrera Licenciatura en Matemática (Plan 
2000) con las que corresponden a la carrera Profesorado en Física (Plan 1997) de esta 
Unidad Académica. de acuerdo al siguiente detalle: 

RECONOCIMIENTO TOTAL 
PROFESORADO EN FISICA 

(Plan 1997) 
LICENCIATURA EN MATEMATICA 

(Plan 2000) 
- Geometría Plana y Espacial por - Geometría Plana y Espacial 
- Análisis Matemático 1 por - Análisis Matemático 1 

---: Física 1 por - Física 1 
- Análisis Matemático 2 por - Análisis Matemático 2 
- Física 2 por - Física 2 
- Estadística por - Probabilidades y Estadística para 

Matemáticos 

RECONOCIMIENTO PARCIAL 
PROFESORADO EN FISICA 

(Plan 1997) 
LICENCIATURA EN MATEMÁTICA 

(Plan 2000) 
- Matemática 1 por - Introducción al Álgebra 

- más prueba complementaria sobre los 
temas del programa vigente: 

• TEMA 1 
• TEMA 2 
• TEMA 4 

• Conceder a la alumna recurrente plazo hasta el 30/09/2022 para dar cumplimiento 
de las pruebas complementarias aludidas precedentemente. 

Páaina 1 rba 9 



MA 

.1"~" •••  
Esp. 	TER 
SECRETARIO DE IDGENSPON Y 	STAR 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

HOYOS 
DE O 

FACULTAD DEI EXACTAS - UNSa 

WnireludaZila 	4.,(1ettla 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Roliria 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (03871425-5408 Fax (0387)425-5449 

Republau Argentina 

Expediente EXA 8525/2019 

Resolución D-EXA 354/2021 

SALTA, 21 de diciembre de 2021 

     

ARTICULO 2°: Tener por reconocida la validez de los Trabajos Prácticos a la Señorita 
Gisela Estefanía JAIME, de las asignaturas que se detalla a continuación: 

ASIGNATURA VIGENCIA DE LA REGULARIDAD 
- Física 3 30/09/2024 
- Física Moderna I 30/09/2024 

ARTICULO 3°.- Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. 
Cumplido. ARCHÍVESE. 

Pársina rio 


	Page 1
	Page 2

